

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município

segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020 | Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1

Tomada de Preço



Câmara Municipal de Riacho de Santana

CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2019-2020

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020



GARD!

ATA DE REUNIÃO ATINENTE À SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020, OBJETIVANDO À AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO POPULAR TIPO SEDAN, 0 KM, FLEX, CAPACIDADE 5 PASSAGEIROS, PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, SOB O REGIME DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSIGNADAS NO EDITAL. Aos 10 (DEZ) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às 09:30 (nove horas e trinta minutos), na sala da Comissão Permanente de Licitaçãoda Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, localizada na Rua Cosme de Farias, s/nº, Centro, nesta Cidade, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 01 de 02 de janeiro de 2020, composta pelos seguintes membro: Presidente: Itamar Fernandes da Silva, Secretária: Irene Cardoso e Silva e Membro: Judith Ventura da Silva. Para proceder à abertura dos envelopes alusivos à licitação em epígrafe. Iniciado os trabalhos, a Comissão verificou que compareceu ao certame somente a empresa Cambuí Veículos Ltda, inscrita no CNPJ sob nº. 14.456.792/0001-18, representada pela Sra. Leidiane Teixeira Costa, portadora do Registro Geral n.º 1316308146 SSP-BA e CPF n.º 840.933.825-49. Em seguida a Comissão procedeu o credenciamento da mesma, estando devidamente credenciada, procedeu-se a abertura do envelope 01 referente à habilitação, que na oportunidade teve todo seu conteúdo rubricado, após visto por todos os presentes, constatando que a empresa Cambuí Veículos Ltda apresentou todos os documentos exigidos no Edital para sua habilitação, estando apta a participar da abertura do envelope contendo a Proposta Financeira. Ato contínuo, o Presidente da Comissão de Licitação solicitou da representante da empresa o envelope nº 02 contendo a respectiva Proposta Financeira, que foi apresentado devidamente lacrado, sendo vistada por todos os presentes, e,sendo aberto na presença de todos, constatando que a empresa Cambuí Veículos Ltda ofertou sua proposta no valor global de R\$ 61.100,00 (sessenta e um mil e cem reais). A comissão acatou o preço ofertado pela empresa Cambuí Veículos Ltda por estar dentro do valor previsto em Edital, sendo a empresa Cambuí Veículos Ltda declarada vencedora do certame. O Presidente da Comissão de Licitação franqueou a palavra aos presentes para as manifestações que entenderem cabíveis, onde todos permaneceram calados e não fazendo o uso da palavra. Nada mais a tratar, o Presidente da Comissão de Licitação deu por encerrada a sessão, da qual lavrouse a presente Ata, que foi por todos achada conforme, epor essa razão, aprovada e assinada por mim, Irene Cardoso e Silva, Secretária, demais membros da Comissão e pelos licitantes.

Riacho de Santana, Bahia,10 de fevereiro de 2020.

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000 Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com Tel: (77) 3457-2992



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município

segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020 | Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2019-2020

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

LICITANTE:

Itamar Fernandes da Silva Presidente

Cambuí Veículos Ltda CNPJ sob nº. 14.456.792/0001-18, Leidiane Teixeira Costa Representante Legal

Irene Cardoso e Silva Secretária

Judith Ventura da Silva Membro

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000 Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com Tel: (77) 3457-2992